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PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAGCAO DO PREGAO ELETRONICO

Pregao Eletronicon®: 112

Processo n° : 157

Objeto : CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGCAO DE SERVIGCOS DE EXAMES
LABORATORIAIS.

As 09:00:12 horas do dia 11 de Setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste 6rgdo/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ANA PAULA JUNTINI PUPIM, PAULA
GOMES RIBEIRO e VANESSA SIMAO CHRISTOFORO BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregdo Eletrénico em epigrafe, relativo a oferta de compra - OC: 8461008010020230C00142. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessdo Publica

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Descricao : SERVICO TERCEIRIZADO DE EXAME LABORATORIAL - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 01
Quantidade / Unidade de

Fornecimento : 1/ VIDE EDITAL
Menor Valor 1 2.232.139,2300
CNPJ/CPF - Vencedor : 51846111000235 - SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
Propostas Entregues 12
Desisténcia de Propostas : 0
Propostas Restantes 12
Propostas Classificadas 12
Resultado do Item : Adjudicado
Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.
Propostas
Licitante Ordem Valor Data/Hora Situagao Justificativa
SAO ROQUE
MEDICINA 1 2.427.739,8200  04/09/2023 00:00 Classificada  classifico o item
DIAGNOSTICALTDA
FUTURA
REPRESENTACOES 2 150.000.000,0000  10/09/2023 00:00  Classificada  classifico o item
& NEGOCIOS LTDA
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Desisténcia
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Ndo houve desisténcia.

Lances Ofertados

N&o houve lances.

Preferéncia de contratagdo para as microempresas e empresas de pequeno porte

N3o houve licitante que se encontrasse na condicdo de empate prevista na Lei Complementar n® 123, de 14 de

dezembro de 2006.

Negociacao
Licitante Valor Data/Hora Situagao
SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 2.400.000,0000 11/09/2023 09:24:31 Valido e confirmado
SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 2.232.139,2300 11/09/2023 09:37:33 Valido e confirmado

Analise da Aceitabilidade do Preco

Licitante Origem Valor Data/Hora Preco Justificativa
Considero o prego aceitavel
SAO ROQUE MEDICINA L 11/09/2023 " .
DIAGNOSTICA LTDA Negociagdo  2.232.139,2300 09:42 Aceitavel medlantg consulta do prego
referencial
Habilitagao
Licitante Data/Hora Habilitagao Justificativa
SAO ROQUE MEDICINA 11/09/2023 Habilitado Documentacao do licitante relativa a habilitagdo encontra-se
DIAGNOSTICA LTDA 11:12 de acordo com as exigéncias contidas no edital.
Manifestacdao de Intencao de Interposicao de Recurso
Decorrido o prazo para manifestacao de recurso, nao houve interposicao de recurso.
Licitantes
Legenda Enquadramento CNPJICPF Licitante
FOR0334 ME 48.280.734/0001-06 FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS LTDA
FORO0031 Outros 51.846.111/0002-35 SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

Chat
De Para Mensagem Data/Hora

Sistema R 11/09/2023

BEC/SP TODOS Sessao Publica Aberta. 09:00-12

Pregoeiro  TODOS Bom dia a todos! Procederei a andlise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada 11/09/2023
de lances. 09:00:20
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitagdo em ambiente
eletrénico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
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TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

FORO0031

Pregoeiro

FORO0031

Pregoeiro

FORO0031

FORO0031

TODOS

FORO0031

TODOS

about:blank

Havendo divergéncia entre a descrigao do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo | - Modelo de
Proposta Comercial.

Propostas analisadas.

Inicio da etapa de lances para o item 1

Registre seu menor valor para o item, pois o sistema aceita mesmo que nao seja menor
que a menor proposta ofertada

Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 11/09/2023 - 09:16:58

Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.

Informativo: Iniciada a fase de negociagéo.

Etapa de negociagao item 001:

LOTE 01

Menor proposta: R$ 2.427.739,8200

Negociacéo disponivel para fornecedor ganhador

Preciso que melhore sua oferta

Mas a oferta esta dentro dos valores estimados em Edital, que por sinal € bem baixo...

Preciso que faca o valor de 2.232.139,23. Fora deste valor ndo consigo fechar. Verifique
com seus superiores, fale com a diretoria, e informe o valor. Assim que possivel registre
no Sistema que encerro a negociagao.

Baixamos para 2.400.000,00.... esse valor solicitado ndo é possivel, pois fizemos os
valores baseados em andlises do estimado do edital.

Preciso que faca o valor de 2.232.139,23 e fora deste valor ndo tenho como fechar porque
consta no Processo o valor do orgamento ofertado. Espero que entenda, e preciso que
registre no Sistema por favor!

Agradeco! Obrigado!

Etapa de negociacao encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.

(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 2.232.139,2300 Justificativa: Considero o prego aceitavel
mediante consulta do preco referencial

Aceitabilidade do prego encerrada e habilitagéo iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botdo.

Wi i R A P

el e Wil De: s @8 & Caora; Ve

Botdo para inclusdo do anexo

— LGN
. ® ' Mensagem - )
Digite sua mensagem Enviar

T B T A R B B M B e e e W e W e e

11/09/2023
09:01:50

11/09/2023
09:01:58

11/09/2023
09:02:48

11/09/2023
09:17:01

11/09/2023
09:17:01

11/09/2023
09:17:01

11/09/2023
09:17:02

11/09/2023
09:17:34

11/09/2023
09:20:35

11/09/2023
09:22:01

11/09/2023
09:25:07

11/09/2023
09:31:52

11/09/2023
09:41:24

11/09/2023
09:41:48

11/09/2023
09:42:05

11/09/2023
09:42:10
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Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentagao
especificada no Edital para habilitagao.

A proposta vou ter que adequar os valores, vai demorar um pouco

Os demais documentos vou enviar

Faca com calma que eu aguardo!

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"FOR0031_2.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"FOR0031_3.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EOR0031_4.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EFOR0031_5.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"FOR0031_6.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EOR0031_7.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EFOR0031_8.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EOR0031_9.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"FOR0031_10.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"FOR0031_11.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EOR0031_12.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EOR0031_13.pdf".

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EOR0031_14.pdf".

agora so falta a proposta, pode conferir ?

Sim, estamos verificando. S6 um momento, por favor. Estamos com instabilidade em
nossa conexao.

Proposta e declaragbes especificadas nos Anexos IV e V caso enquadre nesta ultima

11/09/2023
09:42:30

11/09/2023
09:43:12

11/09/2023
09:43:17

11/09/2023
09:43:59

11/09/2023
09:46:44

11/09/2023
09:46:55

11/09/2023
09:47:06

11/09/2023
09:47:19

11/09/2023
09:47:40

11/09/2023
09:47:49

11/09/2023
09:48:00

11/09/2023
09:48:07

11/09/2023
09:48:18

11/09/2023
09:49:33

11/09/2023
09:49:45

11/09/2023
09:50:00

11/09/2023
09:50:31

11/09/2023
09:56:39

11/09/2023
10:04:04

11/09/2023
10:19:22

4/6


https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQ7A%2bjSwFjubAOxsZcoCXKHg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQ14bh6h%2frOt7OWWmXM7Ze9A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQ%2fu4P3VvMdkss3oDwaAbM6Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQm%2fWQxncosTpZD3GQ2SCbcQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQK8YF6inur%2fDajUWrXgVBLA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQA4usxz%2f6Nq6WArY4qY9neg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQUFgLQo7prrE2eQtQvGGO%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQmjtsVPCmcPhd4pZYePHdnQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQfz5xN4c9uyMffy7iZuP%2bjA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQsC7v5j%2bScYxOeGNp6EG4dQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQqQC1o2%2b6T63aUQFtnTCkVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQ2VA%2f9U94CcdujEptbaRhIQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj8Q%2fh4%2bOjHioqHbb781TETY99S5rGaC8vfQtl7XBugQdwEMFn78tAH8InuwXqmpKQ%3d%3d

11/09/2023, 11:23

FORO0031

FORO0031

Pregoeiro

FORO0031

Pregoeiro

FORO0031

FORO0031

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

Sistema
BEC/SP

Sistema
BEC/SP

Pregoeiro

about:blank

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0031

Pregoeiro

TODOS

Pregoeiro

Pregoeiro

FORO0031

FORO0031

FORO0031

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

TODOS

about:blank

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EOR0031_15.pdf".

Proposta estamos elaborando ainda, devido ter muitos itens

Aguardo... faca com calma! Apenas lembrando que n&o encaminhou a declaragao do
Anexo IV

Foi enviado a Declaragao do Anexo IV, a do anexo V é para microempresa e epp o0 que
ndo nos enquadramos.

Agradeco!

O Fornecedor "SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA" enviou o arquivo
"EFOR0031_16.pdf".

Proposta finalizada.

Um momento para finalizarmos a analise

Efetuarei a consulta no site e-Sagdes

Nenhuma sancgao restritiva. Empresa habilitada!

O Licitante SAO ROQUE MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentacao do licitante relativa a habilitagdo encontra-se de acordo com
as exigéncias contidas no edital.

Srs. Licitantes, as informacgdes cadastrais do licitante vencedor poderéo ser consultadas,
durante a sessao publica, selecionando o item e clicando no botéo Ficha cadastral
licitante.

Valor
Negociado :
2.232.139,2300

Licitante vencedor : SAO ROQUE MEDICINA ltem
DIAGNOSTICA LTDA 1

Etapa de Habilitagdo encerrada e fase de Manifestacdo de Intengédo de Recurso iniciada.

A partir deste horario, qualquer licitante podera interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessao publica.

Cinco minutos para manifestagéo de recurso

Decorrido o prazo para manifestacédo de recurso, ndo houve interposigao.

Informativo: Atos decisorios

Agradeco a todos pela participagéo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilizagcdo deste Sistema. O meu muito obrigado!

11/09/2023
10:20:41

11/09/2023
10:21:00

11/09/2023
10:22:08

11/09/2023
10:24:21

11/09/2023
10:26:07

11/09/2023
10:56:21

11/09/2023
10:56:56

11/09/2023
11:01:30

11/09/2023
11:10:54

11/09/2023
11:12:32
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11:12:43
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11:12:45
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11:12:45

11/09/2023

11:12:45

11/09/2023
11:12:45
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11:12:59
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11:18:34
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11:18:34
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11:19:49
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Sistema . x 11/09/2023
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORACAO DA ATA 11:20-02

. o 11/09/2023
Pregoeiro  TODOS Sessao publica encerrada. 11:20:28
Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro
Consideracdes finais Agradeco a todos pela participagcdo e em especial aos membros da equipe de apoio e aos

profissionais que possibilitam a utilizacéo deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 11/09/2023 as 11:20:19
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